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Side 2

Spørgsmål 367:

Ministeren bedes oplyse, hvilke indkomstgrupper der fik de relativt største lettelser i skat-
ten på arbejde i 2004 og 2007, og hvorvidt ministeren vil betegne de pågældende ind-
komstgrupper som hårdtarbejdende.

Svar: Det er min klare holdning, at alle erhvervsaktive, der passer deres arbejde og tjener 
en indkomst, er hårdtarbejdende, uanset hvilken indkomstgruppe de tilhører.

Det ændrer dog ikke ved, at de ufinansierede indkomstskattelettelser, den tidligere VK-
regering uddelte med ”Lavere skat på arbejdsindkomst i 2004 – 2007” fra juni 2003 samt 
den efterfølgende fremrykning af skattenedsættelsen - Forårspakken – fra april 2004 og 
med ”Lavere skat på arbejde” fra efteråret 2007, som udmøntedes i 2008 og 2009, samlet 
set har været til størst gavn for dem med høje indkomster.

Godt nok var skattelettelserne i overvejende grad sammensat, så der var loft over de abso-
lutte beløb, som skattelettelsen kunne andrage. Der var således umiddelbart tale om større 
relative skattelettelser til mellemindkomsterne end til de højeste indkomstgrupper. Men da 
der var tale om ufinansierede skattelettelser, er det ikke tilstrækkeligt at måle konsekven-
serne, som viser sig i en mindre skattebetaling. 

Med til billedet hører også, hvordan regningen skal betales. Og det sidste er jo det, vi erfa-
rer helt aktuelt med store underskud på de offentlige finanser, der skal finansieres ved til-
bageholdenhed og besparelser, der i mange tilfælde er til mest ugunst for de laveste ind-
komstgrupper.

Jeg kan i øvrigt henvise til mine svar til spørgeren på S-spørgsmål S 2274, S 2276 og S 
2278 om samme emne.


